



Mladějovský zpravodaj



Vydavatel: Obec Mladějov, Mladějov 45, 507 45 Mladějov, IČO: 00271845
Zpracovala: Miloslava Janatková
Kontakt: 493 576 116
e. č. MK ČR E 24443
periodicita: 4 x ročně

č. 4/2025

Důležité upozornění pro občany:

Vážení spoluobčané,
dovolujeme si Vás touto cestou naposledy upozornit na povinnost uhradit místní poplatky. Poplatek za komunální odpad měl být uhrazen do konce dubna tohoto roku. Poplatek ze psů měl být uhrazen do konce května tohoto roku.

Upozorňujeme, že každý obyvatel má zákonnou povinnost tyto poplatky včas uhradit. Pokud jste tak dosud neučinili, prosíme, uhradte poplatky co nejdříve.

Kde a jak můžete poplatky uhradit? Osobně: Na Obecním úřadě Mladějov v úředních hodinách. Bankovním převodem: Veškeré potřebné informace (číslo účtu, variabilní symboly a specifický symbol) pro bezhotovostní platbu naleznete v podrobném návodu na webových stránkách Obce Mladějov: <https://obecmladejov.cz/poplatek-za-odpad-a-psa-pro-rok-2025/>

Co se stane, pokud poplatky neuhradíte?

Upozorňujeme, že Obec Mladějov bude zasílat písemné upomínky již během listopadu neplátcům. To pro obec znamená vyšší administrativní zátěž a náklady. Žádáme Vás proto o okamžité splnění této zákonné povinnosti. Děkujeme za Vaši zodpovědnost a spolupráci.

Využívání pytlů na odpad

Děkujeme za správné třídění! Dále bychom Vás rádi požádali o správné a účelné nakládání s pytlí na odpad, které Vám obec poskytuje. Každý pytel, ať už je určený na tříděný, či netříděný odpad, představuje pro obec finanční náklad. Obec Mladějov za tyto pytle platí dodavateli a jejich hodnota je zahrnuta v celkových nákladech na odpadové hospodářství. Žádáme Vás proto, abyste tyto pytle používali skutečně jen na odpad, k němuž jsou určené, a ne na jiné účely. Velmi si ceníme Vašeho zodpovědného přístupu k ekologii a správnému třídění odpadu. Je to důležité pro udržitelné hospodaření a čistotu naší obce! Děkujeme Vám za pochopení a spolupráci.

PING PONGOVÝ TURNAJ

akce pořádaná za podpory OBCE MLADĚJOV



3. ročník memoriálu Zdeňka „STRÝCU“ Kozáka 22. listopadu 2025

Kde: Mladějovská Formanka
Začátek: 9:00 hodin (prezentace: 8:15-8:45)
Kategorie: děti, ženy, muži
Startovné: dospělí 150,- Kč, děti do 15 let ZDARMA

Informace a přihlášky:

Michal Králík z Lovče - tel. 774 994 857 - mail: mychcalek@seznam.cz
Zdeněk „Zelenej“ Kozák - tel. 605 947 731 - mail: zk70@seznam.cz



Obec Mladějov
si Vás dovoluje
pozvat na tradiční

VÁNOČNÍ DÍLNIČKU

22. 11. 2025
14:00 h.

v budově bývalé školy
v Mladějově

- za laskavého doprovodu floristky
paní Pazderské

- materiál na aranžování zajištěn
(s sebou si vezměte zahradnické
nůžky, tavicí pistoli, případně své
doplňky k aranžování)

Káva, čaj a malé mlsání zajištěno.

Informace:
Obec Mladějov, tel: 493 576 116



Obec Mladějov si
Vás dovoluje pozvat
na

ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU

22. 11. 2025
17:00 h.

**V PARKU VEDLE
OBEČNÍHO ÚŘADU**

- *sváteční slovo*
starosty

- *vystoupení dětí*
z MŠ Mladějov

- *občerstvení*

Informace:
Obec Mladějov
tel: 493 576 116





Obec Mladějov a SDH Střeleč si Vás dovoluují pozvat
na

Rozsvěcení vánočního stroměčku

29. 11. 2025
17:00 h.

Střeleč,
u kapličky

Informace:
Obec Mladějov,
tel: 493 576 116



Obec Mladějov Vás srdečně zve
na tradiční



**Přátelské
posezení
důchodců**

5. prosince 2025
14:00 h.
Mladějov, klub důchodců

Informace: Obec Mladějov,
tel.: 493 576 116

Svoz:
Střeleč, u kapličky 13:00
Hubojedy, u zbrojnice 13:15
Roveň, u školy 13:30
Rozvoz dle dohody s řidičem

MŠ Mladějov



CIRKUS

V říjnu Mateřskou školu Mladějov navštívil skromný cirkus, kde se děti mohly zapojit do kouzlení, vidět akrobatické dovednosti, gymnastické schopnosti dětí, a cvičeného psíka.



KAŠTANOVÁ SLAVNOST

Kolektiv MŠ vytvořil projektové odpoledne pro rodiče s dětmi. Rodiče byli velmi aktivně zapojeni do projektu, kdy do MŠ nosili přírodniny a převážně pak kaštiny. V projektovém dnu děti provázeli podzimní skřítkové s jejich úkoly, přičemž za splnění děti dostaly kaštiny, ze kterých na závěr sestavily i s rodiči krásnou velkou mandalu na zahradě MŠ.



Halloween

Děti a pedagogové se 3. 11. 2025 převlékli za kostlivce a další jevy ze záhrobí, aby si tak připomněli den oslav zesnulých podle americké tradice a zároveň poukázali na rozdíly v českých tradicích. Užily si soutěže, halloweenské meny ve školní jídelně a plno zábavy.



HMYZÍ DOMEČEK

Nadále pokračuje v MŠ projekt hmyzí hotel. Kdy rodiče s dětmi mohou vyrobit hmyzí domeček a přinést do konce listopadu. Poté budou hmyzí domečky nainstalovány v Obci za spolupráce OÚ Mladějov. Děti pohámají přírodě se připravit na zimu.



G. Kožená



Pozvánka na 1. ročník štedrodenního otužování v Mladějově

Pozvánka na 1. ročník štedrodenního otužování v Mladějově

*Přijďte s námi oslavit Štedrý den trochu jinak – v ledové vodě a s úsměvem! Srdečně Vás zvú na první ročník mladějovského štedrodenního otužování, které se uskuteční **24. prosince 2025 od 9:00 tradičně v Kempu Zelené údolí.***

Minulý rok jsme společně prožili nultý ročník, který měl úplně všechno – sedm odvážných otužilců, nadšené diváky, krásné počasí bez větru i perníkové medaile pro všechny účastníky. Atmosféra byla tak přátelská, že se mnozí na břehu shodli: „Příště jdeme do vody taky!“ A právě díky tomu se z nápadu stala tradice, která má sílu spojoval lidi, rozveselit sváteční ráno a dodat energii na celý den.

Otužování není jen o odhodlání překročit vlastní komfort, ale také o radosti z pohybu, zlepšení imunity a posílení těla i mysli. A když se k tomu přidá společné zpívání koled a sváteční nálada, vznikne zážitek, na který se nezapomíná.

Věřím, že letošní první oficiální ročník přivítá nejen otužilce z minulého roku, ale i nové tváře – ať už se chystáte do vody, nebo přijdete fandit a popřát krásné Vánoce těm, kdo se odváží skočit do ledové vody.

Velké poděkování patří panu Milanu Kynzlovi, majiteli Kempu Zelené údolí, za jeho pokračující podporu, vstřícnost a možnost opět se na Štedrý den sejít na tomto krásném místě.

Těším se na Vás – ve vodě i na břehu!

Jirka Štěpánek



SOKOL MLADĚJOV



1913

Tělocvičná jednota Sokol Mladějov Vás
srdečně zve

na

Mikulášskou nadílku

7. prosince 2025

ve 14:00 hodin

Mladějov, Mladějovská Formanka



Vystoupení Mateřské školy Mladějov

Soutěže a hry pro děti

Nadílka od Mikuláše, čerta a anděla

Sponzoři:



Obec
Mladějov

Vítání nových občánků v obci: Radostná událost plná úsměvů

Kulturní dům Mladějov se 18. října 2025 proměnil v místo plné radosti a dojemných okamžiků. Konalo se zde vítání nových občánků do života naší obce. S velkým potěšením jsme přivítali 7 nových tváří. Konkrétně se jednalo o 4 holčičky a 3 chlapečky. Celou slavnost podtrhl krásný kulturní program připravený dětmi z Mateřské školy Mladějov. Jejich vystoupení bylo plné roztomilosti, upřímnosti a setkal se s velmi pozitivním ohlasem všech přítomných. Bylo vidět, že příprava byla pečlivá a vedená srdcem. Hlavní projev, který děti oficiálně uvítal do života obce, pronesl pan starosta Hornig. Zdůraznil v něm význam rodiny a komunity pro výchovu nových generací. Všichni účastníci se shodli, že celá akce proběhla v příjemné atmosféře a program se velmi líbil.

Novým občánkům a jejich rodičům přejeme hodně zdraví, štěstí a mnoho radostných chvil v naší obci!



Vítání občánků Mladějov 18.10.2025

70 let s Českým rájem: Mladějov součástí slavnostní aleje!

Nejstarší chráněná krajinná oblast v České republice, CHKO Český ráj, slaví v letošním roce úctyhodných 70 let od svého založení. K tomuto významnému výročí uspořádala Správa CHKO Český ráj řadu akcí, přičemž jedna z nejsymboličtějších proběhla v poslední říjnový den. Byla vysazena nová ovocná alej podél cesty z Oseka k Vesci u Sobotky, která čítá symbolických 70 stromů – hrušní a třešní. Tato alej představuje nejen ekologický přínos pro krajinu, ale i symbolické spojení všech, kterým na rázu Českého ráje záleží. Slavnostního setkání a samotné výsadby se aktivně zúčastnila i naše obec Mladějov. Každá z obcí a měst ležících na území CHKO, stejně jako místní hospodáři a partneři, měla možnost zasadit „svůj“ strom. Máme tedy i my, obec Mladějov, v aleji svůj ovocný strom, který ponese naše poselství pro budoucí generace. Pod kořeny jednoho ze stromů (tzv. „zámeckého“ stromu) byla navíc uložena časosběrná schránka plná předmětů od účastníků. I obec Mladějov se do tohoto projektu zapojila svým příspěvkem, který symbolicky odkazuje na současný život v naší obci.

Děkujeme Správě CHKO Český ráj za uspořádání této krásné akce a těšíme se na další spolupráci při ochraně a rozvoji našeho regionu. Jdeme tak společně vstříc dalším desetiletím, kdy budeme nadále pečovat o náš Český ráj.



Vážení občané,
dovolujeme si Vás informovat o upravené provozní době během vánočních svátků a na přelomu roku.

Obecní úřad Mladějov bude zcela uzavřen od 22. prosince 2025 do 2. ledna 2026 (včetně). Opět vám budeme plně k dispozici v novém roce od pondělí 5. ledna 2026 v obvyklých úředních hodinách.

Místní knihovna Mladějov
Knihovna bude uzavřena v pondělí 29. prosince 2025. K dispozici Vám bude opět od pondělí 5. ledna 2026.

Děkujeme Vám za pochopení

PF 2026



Vážení občané,
přejeme Vám klidné a pohodové prožití závěru tohoto roku. Ať jsou pro Vás Vánoce časem radosti, odpočinku a setkávání s těmi, které máte rádi. Do nového roku 2026 Vám přejeme především pevné zdraví, hodně štěstí a mnoho úspěchů ve všech Vašich předsevzetích a plánech.

kolektiv Obecního úřadu Mladějov